АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР»

 «СЫКТЫВКАР» КАР КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

от 13.10.2023 № 10/3522
г. Сыктывкар, Республика Коми

Об утверждении плана комплектования

курсов гражданской обороны

Управления по делам гражданской

обороны, чрезвычайным ситуациям и

пожарной безопасности администрации

МО ГО «Сыктывкар» на 2024 год

Руководствуясь статьей 8 Федерального закона от 12.02.1998 № 28-ФЗ

«О гражданской обороне», статьей 11 Федерального закона от 21.12.1994

№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природ-

ного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской

Федерации от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения об организации

обучения населения в области гражданской обороны», постановлением Прави-

тельства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1485 «Об утверждении Поло-

жения о подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и

лиц без гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», в целях организации дополнительного профессио-

нального образования по программам повышения квалификации и курсового

обучения  на курсах гражданской обороны Управления по делам гражданской

обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности администрации

МО ГО «Сыктывкар», администрация МО ГО «Сыктывкар»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план комплектования курсов гражданской обороны Управ-

ления по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной

безопасности администрации МО ГО «Сыктывкар» на 2024 год согласно прило-

жению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на на-

чальника Управления по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям

и пожарной безопасности администрации МО ГО «Сыктывкар» Атаманюка О.З.

Глава МО ГО «Сыктывкар» -

руководитель администрации                                                                   В.Б. Голдин

Приложение  к постановлению

администрации  МО ГО «Сыктывкар»

от 13.10.2023 № 10/3522

План

комплектования курсов гражданской обороны

Управления по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям

и пожарной безопасности администрации МО ГО «Сыктывкар» на 2024 год

№

п/

п

Категория обучаемых
Дата

проведения

занятий

Кол-во

учебны

х часов

Кол-во

учебны

х групп

Кол-

во

чел.

ЯНВАРЬ
1. «Должностные лица, осуществляющие под-

готовку в области ГО и защиты от ЧС»:
- консультанты (инструкторы) учебно-

консультационных пунктов по ГО и ЧС.

22 - 26

января
36 1 10

2. «Руководители формирований и служб»:
- руководители спасательных служб, нештатных

формирований по обеспечению выполнения ме-

роприятий по гражданской обороне (НФГО),

нештатных аварийно-спасательных формирова-

ний (НАСФ) в организации:

- санитарные (посты, дружины)

29 января -

02 февраля
36 1 25

Всего на январь 72 2 35

ФЕВРАЛЬ

3. «Работники гражданской обороны»:
- работники, уполномоченные на решение задач

в области гражданской обороны, организаций,

не отнесенных к категории по гражданской обо-

роне

05 - 09

февраля
36 1 22

4. «Руководители формирований и служб»:
- руководители спасательных служб, нештатных

формирований по обеспечению выполнения ме-

роприятий по гражданской обороне (НФГО),

нештатных аварийно-спасательных формирова-

ний (НАСФ) в организации:

- перевозки грузов и населения

- пунктов выдачи СИЗ

12 - 16

февраля
36 1 9

5. «Работники гражданской обороны»:
- должностные лица, входящие в составы ко-

миссий по повышению устойчивости функцио-

нирования (ПУФ) органов местного само-

управления (ОМСУ) и организаций, отнесен-

ных к категории по гражданской обороне, а так

же продолжающих работу в военное время

26 февраля

- 01 марта
36 1 16

Всего на февраль 108 3 47

МАРТ

6. «Работники гражданской обороны»:
- должностные лица, входящие в состав эвакуа-

ционных комиссий органов местного

11 - 15

марта
36 1 22

самоуправления (ОМСУ) и организаций

7. «Работники гражданской обороны»:
- работники, уполномоченные на решение задач

в области гражданской обороны, организаций,

не отнесенных к категории по гражданской обо-

роне

18 - 22

марта
36 1 23

8. «Работники гражданской обороны»:
- должностные лица, входящие в составы сбор-

ных и приемных эвакуационных пунктов, про-

межуточных  пунктов эвакуации организаций

25 - 29

марта
36 1 14

Всего на март 108 3 59

Всего на I квартал 288 8 141

АПРЕЛЬ

9.

«Руководители формирований и служб»:
- руководители спасательных служб, нештатных

формирований по обеспечению выполнения ме-

роприятий по гражданской обороне (НФГО),

нештатных аварийно-спасательных формирова-

ний (НАСФ) в организации:

- аварийно-технические

01 - 05

апреля
36 1 13

10. «Руководители формирований и служб»:
- руководители спасательных служб, нештатных

формирований по обеспечению выполнения ме-

роприятий по гражданской обороне (НФГО),

нештатных аварийно-спасательных формирова-

ний (НАСФ) в организации:

- охраны общественного порядка

08 - 12

апреля
36 1 20

11. «Руководители формирований и служб»:
- руководители спасательных служб, нештатных

формирований по обеспечению выполнения ме-

роприятий по гражданской обороне (НФГО),

нештатных аварийно-спасательных формирова-

ний (НАСФ) в организации:

- противопожарные

15 - 19

апреля
36 1 25

12. «Координационные органы РСЧС»:
- председатели и члены  КЧС и ОПБ организа-

ций

22 апреля -

03 мая
36 1 48

Всего на апрель 144 4 106

МАЙ
13. «Руководители формирований и служб»:

- руководители спасательных служб, нештатных

формирований по обеспечению выполнения ме-

роприятий по гражданской обороне (НФГО),

нештатных аварийно-спасательных формирова-

ний (НАСФ) в организации:

- по приведению в готовность и

обслуживанию защитных сооружений

13 - 17

мая
36 1 5

14. «Работники гражданской обороны»:
- должностные лица, входящие в состав эвакуа-

ционных комиссий органов местного

самоуправления (ОМСУ) и организаций

20 - 24

мая
36 1 22

15. «Работники гражданской обороны»:
- работники структурных подразделений, упол-

номоченных на решение задач в области граж-

данской обороны, организаций, отнесенных к

категории по гражданской обороне, а также про-

должающих работу в военное время

27 мая -

31 мая
36 1 22

Всего на май 108 3 49

Всего за II квартал 252 7 155

ВСЕГО на I ПОЛУГОДИЕ 540 15 296

СЕНТЯБРЬ
16. «Руководители формирований и служб»:

- руководители спасательных служб,

нештатных формирований по обеспечению вы-

полнения мероприятий по гражданской обороне

(НФГО), нештатных аварийно-спасательных

формирований (НАСФ) в организации:

- связи и оповещения

16 - 20

сентября
36 1 17

17. «Постоянно действующие органы управле-

ния РСЧС»:
- должностные лица (уполномоченные работни-

ки) органов местного самоуправления (ОМСУ)

и организаций, в полномочия которых входит

решение вопросов по защите населения и терри-

торий от чрезвычайных ситуаций

23 - 27

сентября
36 1 14

Всего на сентябрь 72 2 31

Всего на III квартал 72 2 31

 ОКТЯБРЬ

18. «Работники гражданской обороны»:
- должностные лица, входящие в состав эвакуа-

ционных комиссий органов местного само-

управления (ОМСУ) и организаций

30 сентяб-

ря - 04 ок-

тября

36 1 22

19. «Работники гражданской обороны»:
- должностные лица, входящие в состав эвакуа-

ционных комиссий органов местного

самоуправления (ОМСУ) и организаций

07 - 11

октября
36 1 23

20. «Руководители формирований и служб»:
- руководители спасательных служб, нештатных

формирований по обеспечению выполнения ме-

роприятий по гражданской обороне (НФГО),

нештатных аварийно-спасательных формирова-

ний (НАСФ) в организации:

- связи и оповещения

14 - 18

октября
36 1 15

21. «Работники гражданской обороны»:
- должностные лица, входящие в составы комис-

сий по повышению устойчивости функциони-

рования (ПУФ) органов местного самоуправле-

ния (ОМСУ) и организаций, отнесенных к кате-

гории по гражданской обороне, а так же про-

должающих работу в военное время

21 - 25

октября
36 1 16

 Всего на октябрь 144 4 76

НОЯБРЬ

22.  «Руководители»:  28 октября 36 1 40

- руководители организаций, отнесенных к кате-

гориям по ГО, а также организаций,

продолжающих работу в военное время.

- 08 ноября

23. «Руководители формирований и служб»:

- руководители спасательных служб, нештат-

ных формирований по обеспечению выполне-

ния мероприятий по гражданской обороне

(НФГО), нештатных аварийно-спасательных

формирований (НАСФ) в организации:

- охраны общественного порядка

11 - 15

ноября
36 1 14

24. «Работники гражданской обороны»:
- работники структурных подразделений, упол-

номоченных на решение задач в области граж-

данской обороны, организаций, отнесенных к

категории по гражданской обороне, а также

продолжающих работу в военное время

18 - 22

ноября
36 1 18

25. «Руководители формирований и служб»:
- руководители спасательных служб, нештатных

формирований по обеспечению выполнения

мероприятий по гражданской обороне (НФГО),

нештатных аварийно-спасательных формирова-

ний (НАСФ) в организации:

- радиационного и химического наблюдения

- проведения санитарной обработки

25 - 29

ноября
36 1 18

Всего на  ноябрь 144 4 90

ДЕКАБРЬ

26. «Работники гражданской обороны»:
- работники, уполномоченные на решение задач

в области гражданской обороны, организаций,

не отнесенных к категории по гражданской обо-

роне

02 - 06

декабря
36 1 23

27. «Работники гражданской обороны»:
- должностные лица, входящие в составы сбор-

ных и приемных эвакуационных пунктов, про-

межуточных  пунктов эвакуации организаций

09 - 13

декабря
36 1 14

Всего на декабрь 72 2 37

Всего на IV квартал 360 10 203

ВСЕГО на II ПОЛУГОДИЕ 432 12 234

ИТОГО на 2024 УЧЕБНЫЙ ГОД 972 27 530